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Do konce prosince má být dokončena dru-
há etapa stavby obecního domu. Celkem je
v letošním roce prostavěno 8 300 000 Kč.
V příštím roce budeme pokračovat podle plá-
nu a pokud zastupitelstvo schválí úvěr může
být stavba roce 2013 dokončena. Objem pra-

cí na dokončení je podle rozpočtu 15 mil. Kč.
Dále bude nutno sehnat peníze na vybavení.
V lednu 2013 bude vyhlášeno výběrové říze-
ní na dodavatele stavby. Zájemci se mohou
zúčastnit prohlídky stavby, která se uskuteční
v pátek 28. 12. 2012 v době od 10 do 11 hod.

Obecní dům – současný stav

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

Vánoce jsou časem ra-
dosti a veselosti. A ne-
jen pro děti, které je
milují, ale i pro nás
 dospělé. Vůně vánoční-
ho stolu a vánočního

stromku jsou pro nás nezapomenutelné,
asi i proto se na Vánoce tak těšíme.
Vánoce však nemůžou být jen o dobrém
jídle a krásných dárcích, ale i setkání ro-
dičů se svými dětmi, vnoučaty a blízký-
mi, se kterými se během celého roku tak
často nevídáme. Ta neopakovatelná atmo-
sféra, která patří k Vánocům se nedá za-
pomenout. Po zastavme se v duchu a po-
děkujme za lásku, porozumění, za pomoc
a práci, která byla vykonána pro nás
všechny. Těšme se z maličkostí a z každé-
ho upřímného úsměvu.

Milí spoluobčané, jménem celého za-
stupitelstva a zaměstnanců obce, Vám
přeji příjemné prožití vánočních svátků
a do nového roku Vám pevné zdraví, hod-
ně štěstí a hodně osobních i pracovních
úspěchů.

starosta obce

V letošním roce se podařilo provést opra-
vu části věže kostela v Habrovanech, o kte-
ré jste byli průběžně informováni v před-
chozích číslech zpravodaje.

V době zahájení opravy jsme měli k dis-
pozici pouze 600 tis. Kč, zbytek se podařilo
zajistit veřejnou sbírkou. Finanční prostřed-
ky byly sbírány do přenosné pokladničky,
někteří využili možnosti odeslat finance
převodem na samostatný účet. Vzhledem ke
změnám metodiky v povolování veřejných
sbírek je současná sbírka povolena na dobu
neurčitou – po celém území ČR. Peníze
 darované smlouvou od sponzorů a vybrané
do přenosné pokladny dosáhly výše
166 000 Kč.

Všem dárcům a sponzorům, kteří přispěli
jakoukoliv částkou na opravu věže, patří
velké poděkování. Bez vás by nebylo mož-
né opravu provést – v dalších letech se po-
kusí farnost opravu věže dokončit.

Pro ty z vás, kteří byste chtěli navštívit vá-
noční bohoslužby, přidávám informaci o bo-
hoslužbách v Habrovanech:

Středa 26. 12. sv. Štěpána 10.30 h.
Sobota 29. 12. 19.00 h.
Sobota 5. 1. 2013 19.00 h.

Úplný rozpis bohoslužeb v okolí bude vy-
věšen před vánočními svátky na vývěskách
před OÚ, v obchodě a je dostupný na webo-

Obecní dům

Habrovany – oprava části věže kostela
vých stránkách obce pod odkazem „Farnost“.

Závěrem vám všem přeji klidné a požeh-
nané Vánoce.

Jan Krček

Oprava věže kostela
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Jejím zřizovatelem je ze zákona obec.
V současné době má zásahová jednotka 18
členů. Technika, kterou jednotka využívá:
dopravní automobil s označením AVIE
DA12, požární stříkačka PS 12 a PS 8, plo-
voucí motorové čerpadlo s průtokem až
2400 l/min, elektrocentrála o výkonu 6 kW,
dva osvětlovací stativy, elektrické kalové
čerpadlo, motorová pila. Vlastní také dvě ra-
diostanice pro lepší komunikaci mezi jedno-
tkami a pro přímé spojení s Krajským ope-
račním a informačním střediskem v Brně,
které vysílá jednotku v případě výjezdu. Při
vyhlášení požárního poplachu sirénou dojde
také všem členům zásahové jednotky SMS

Již v minulém čísle Habrovanského zpra-
vodaje jste se mohli podrobně seznámit
s výsledky našich mužstev při soutěžích

Jednotka sboru dobrovolných hasičů
zpráva na mobilní telefony o mimořádné
události, která je ještě doplněna hlasovým
záznamem o události pro velitele. 

Z činnosti zásahové jednotky:
únor – čerpání vody ze zatopeného dvora

a sklepa sousedního domu
duben - otevření RD odkud volala osoba

na tísňovou linku o pomoc, vyproštění osob-
ního vozidla z potoku, asistence při kulturní
akci v zámeckém parku s názvem
„Habrovanská zteč“

červenec – dohled po svařování při opravě
základní školy

září – asistence při kulturní akci v zámec-
kém parku „Přepad francouzského ležení“

listopad – okrskové prověřovací cvičení na
velkokapacitní seník v Drnovicích.

Do výbavy také patří čtyři vzduchové dý-
chací přístroje Saturn, které se používají při
vstupu do zakouřeného prostředí. Proto je
věnováno nejvíce praktického výcviku s dý-
chacími přístroji. 

V prosinci si někteří členové zásahové jed-
notky vyzkoušeli výcvik v dýchacích přístro-
jích ve cvičném polygonu, který je součástí
Školního a výcvikového zařízení v Brně.
Věříme, že nové prostory v části stavějícího
obecního domu zlepší podmínky a zázemí
pro zásahovou jednotku. 

Zdeněk Slavotínek

Sbor dobrovolných hasičů
v uplynulém roce. Pro kvalitní reprezentaci
naší obce je třeba poctivá a pravidelná pří-
prava. V uplynulém roce byla našimi členy

vybudována nová trať pro požární útok
v blízkosti areálu ČOV. Jsme velice rádi, že
po mnoha letech podařilo najít vhodný pro-
stor a obci tímto patří vřelé díky za podpo-
ru. Pevně věříme, že se budeme společně
s vámi v prostorách trati setkávat při pořá-
dání různých soutěži. 

V příštím roce nás čeká opět velmi nabitá
sezona. A to nejen v požární sportu,ale
i díky jiným aktivitách. Patří mezi ně diva-
dlo, pálení čarodějnic, letní noc a podobně.
Věříme, že se všem našim mužstvům v nad-
cházející sezoně bude dařit lépe, než v té
předešlé. Opět absolvujeme celý seriál
Velké ceny okresu Vyškov a také vybrané
soutěže mimo tento seriál a také mimo náš
okres, jako jsou například okresní a krajské
kolo v požárním sportu, noční závody, zim-
ní závody a různé další soutěže. Seriál Velké
ceny okresu Vyškov čítá pro rok 2013 cel-
kem 13 soutěží, mezi něž spadá i naše sou-
těž v Habrovanech, která se koná 13. čer-
vence 2013.    

Habrovansk˘ zpravodaj najdete na

www.habrovany.cz

Výcvik v polygonu Výcvik v polygonu

Stavba dráhy pro požární sport
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podzim uběhl jako voda – do učení jsme
vepluli celkem pohodově a z učebních plánů
čerpáme přesně tak, jak jsme si předsevzali.
Každý měsíc také zažíváme akce navíc, kte-
rými si všední dny trochu zpestřujeme: Svoji
fyzickou kondici jsme si vyzkoušeli na atle-
tickém čtyřboji a při testu fyzické zdatnosti.
Během Dnů zdraví jsme besedovali o zdravé
výživě v rámci projektu Zdravá pětka, vytvo-
řili jsme výstavku ovoce a zeleniny a v krouž-
ku Šikovných rukou jsme se naučili zase nové
zdravé pomazánky a vitaminové saláty. Před
podzimními prázdninami nocovali čtvrťáci
a páťáci ve škole. Tentokrát na téma „Cesta
do pravěku“. Celý podzim v rámci projekto-
vého učení totiž společně četli Lovce mamu-
tů od E. Štorcha. Kniha je natolik zaujala, že
celý program nocování vycházel ze získa-
ných poznatků o životě pravěkých lovců a je-
jich tlup. Na toto téma soutěžili – vytvářeli
dramatické scénky, plnili úkoly a kvízy, vý-
tvarně se vyžívali a tanečně vyřádili. Další
vydařená akce – všichni spokojeni. Advent
jsme již tradičně zahájili výrobou adventních
věnců a zpíváním pod vánočním stromem na
návsi v Habrovanech. 7. prosince jsme proži-

Vážení rodiče a přátelé habrovanské základní školy,
li Mikulášský den, kdy se celá škola zaplnila
Mikuláši, andílky a čerty. Děti i paní učitelky
si mikulášskou – nebo spíše čertovskou – vý-
uku užily.

Tentokrát nás ale žádná mikulášská výprava
nepřepadla, pouze bylo slyšet řinčení řetězů
a bušení na dveře… Kdo ví, proč se cizí čerti
báli vstoupit do tříd za dětmi…? Ale nadílku
u dveří nechali. Snad nám to příští rok Mikuláš
vynahradí a odváží se mezi nás přijít…

S Habrovanským zámkem jsme průběžně
ve spojení. Kroužek Šikovných rukou byl po-
zván na tradiční dlabání dýní a také do kera-
mické dílny. Při koledách rozsvítíme vánoční
strom na zámeckém nádvoří a před prázdni-

nami navštívíme zámek se svým vánočním
programem.

Čekání na Vánoce si krátíme přípravou na
naši tradiční besídku spojenou s malým vá-
nočním jarmarkem. Děkujeme Obci
Habrovany za financování odměn pro děti
a pomoc při přípravě sálu. Poděkování také
patří maminkám, které si v předvánočním
shonu udělaly čas a spolu se svými dětmi vy-
tvořily milé příspěvky na náš jarmark.

Plán nejbližších a nejdůležitějších akcí školy:
20. 12. 2012 Vánoční besídka
11. 1. 2013 Den otevřených dveří

7. 2. 2013 Zápis do 1. ročníku na rok 2013/2014
Během druhého pololetí máme v plánu opět

poznávací, naučné a zábavné akce, o nichž bu-
dete určitě všichni včas informováni. Plánovat
můžeme, realizovat chceme – tak si přejme hod-
ně zdraví, trpělivosti a co nejméně zbytečných
starostí a problémů. Když budeme dělat vše nej-
lépe, jak dovedeme, budeme mít z našeho koná-
ní radost a potěšení. Zdá se to být sympatické
předsevzetí do nového roku, co myslíte?

VESELÉ VÁNOCE
A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 2013

PŘEJE ZA VŠECHNY
Z HABROVANSKÉ ŠKOLY

Vlasta Koudelková

Vítězní atleti Na noc do školy… 4. a 5. ročník I hoši mají cit pro krásu

Mikulášská sestava – 3. ročník

Vítězná tlupa

Tvoříme adventní věnce – 1. ročníkDobře se navečeřet… Dobře si ustlat…

Naši prvňáčci
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Rok se s rokem sešel a my se nacházíme
před vánočními svátky a před koncem kalen-
dářního roku 2012. Myslím, že toto je ideální
čas k pozastavení se a zamyšlení co se nám
v právě uplynulém roce podařilo, co nás
 potěšilo, ale také co nás zarmoutilo a co nás
trápí…

Proto mi dovolte, abych se pokusil zrekapi-
tulovat činnost Občanského sdružení
Vozíčkáři ze zámku o. s., které působí v přís-
pěvkové organizaci Habrovanský zámek p.o.,
jenž od počátku roku 2012  poskytuje dvě so-
ciální služby a to: Domov pro osoby se zdra-
votním postižením a Domov pro seniory.
Začnu od toho smutného. V roce 2012 nás na-
vždy opustilo 12 našich kamarádů uživatelů
sociální služby. Prosím věnujme jim tichou
vzpomínku.

Občanské sdružení Vozíčkáři ze zámku
sdružuje celkem 74 členů. Naprostá většina
z nás (67) je těžce tělesně postižena, a téměř
všichni jsou upoutáni na lůžko nebo invalidní
vozík. Zaměřujeme se především na rozvíjení
pozitivních hodnot v lidském životě, praktic-
kou výchovu ke komunikaci a vzájemného re-
spektování v mezilidských vztazích. Snažíme
se o to, aby naše činnost byla velmi různorodá
a mohlo se do ní zapojit co nejvíce členů
a každý si tak mohl najít „svoji parketu“.
V tomto roce se nám podařilo uskutečnit celou
řadu akcí ať už v oblasti sportu, kultury a dal-
ších zájmových a společenských činnostech.

Uspořádali jsme celou řadu zajímavých zá-

jezdů, které nás v mnohém obohatily a pouči-
ly. Navštívili jsme mimo jiné Technické
 muzeum v Brně, Muzeum košíkářství
v Morkovicích, Zoo Lešná u Zlína, historické
město Jihlavu, farmu Bolka Polívky
v Olšanech, zámek v Častolovicích, město
Litomyšl ve východních Čechách, taktéž pře-
čerpávací vodní elektrárnu Dlouhé stráně
v Jeseníkách a jadernou elektrárnu v Duko -
vanech spolu s pivovarem „Postřižin“
v Dalešicích. Na jaře a v předvánočním obdo-
bí jezdíme na nákupy do obchodních center na
okraji Brna. Všechny tyto zájezdy uskutečňu-
jeme menším ústavním autobusem SOR, který
pojme 21 pasažérů.

V oblasti sportu se zaměřujeme na sporty
vhodné pro těžce postižené lidi. Pořádáme jíz-
dy zručnosti na vozíkách, turnaje v závěsném
kuželníku a ve stolním tenise. Několik našich
mladších kolegů (Radek Křenek, Martin
Fajkus a Karin Bučková) se zúčastňuje turnajů
a soutěží první ligy ve stále oblíbenějším spor-
tu pro těžce tělesně postižené v Boccii (sálová
obdoba pétanque). O našich úspěšných šachis-
tech se více dozvíte v samostatném článku.

Mnoho akcí jsme uspořádali ve společenské
a kulturní oblasti. Již v lednu nás navštívila
cimbálová muzika Kalečník z Rousínova
a Karel Gott Revival z Bučovic. Potom násle-
dovaly dvě taneční zábavy – v únoru s country
kapelou Hejkalové ze Zbýšova a v dubnu
s CM Veronika z Brna. V červnu u nás vystou-
pily Děvčice – folková kapela z Podolí od

Šachisté se letos zúčastnili několika soutě-
ží a oddíl uspořádal jeden turnaj.

Začátkem roku se dohrával okresní přebor
Vyškov I. třídy. V sezoně 2011/2012 naše
družstvo „A“ obsadilo 3. místo jen menším po-
čtem vyhraných zápasů za ŠK ZŠ Brankovice.
Zvítězil MKS Vyškov C. Druhé naše družstvo
Habrovany „B“ skončilo na 7. místě.

V červenci se v Hodoníně u Kunštátu hrá-
lo Mistrovství České republiky čtyřčlenných
družstev v šachu tělesně postižených.
Vyhrálo Gemini Praha „A“, druhý skončil
Respekt Frenštát pod Radhoštěm, na 3. místě
Nova Kladno a za nimi ŠO TP Habrovany.  

Koncem srpna proběhlo v Hradci nad
Moravicí Mistrovství ČR jednotlivců TP.
V silné konkurenci hráč našeho oddílu Leoš
Spáčil obsadil pěkné 9. místo. Druhý náš zá-
stupce skončil ve druhé polovině tabulky.

Šachový oddíl tělesně postižených v roce 2012
V polovině října náš oddíl tradičně uspořá-

dal v Hodoníně u K. již 23. ročník šachového
turnaje, Přebor Jihomoravského kraje, me-
moriál Ivo Horníčka, memoriál Vojty
Drápala. Vítězem se stal pan Mikulenčák
z Hrabyně, druhý byl náš hráč Leoš Spáčil
a na třetím hráč z Prahy pan Fendrych. Tento
turnaj byl i takovou vzpomínkou na předsedy
oddílu, výborného šachisty, skvělého organi-
zátora, kamaráda Jirky Šanderu, který zemřel
měsíc před tímto šachovým setkání. Patří mu
velký dík za všechno co pro šachový oddíl
udělal.

Den po přeboru JMK začalo v tom samém
místě Mezinárodní mistrovství tělesně posti-
žených v šachu – O pohár MDA RIDE. Hráli
zde šachisté nejen z Česka, ale i ze
Slovenska, Maďarska a Srbska. Našim zá-
stupcům se vedlo střídavě, Leoš Spáčil obsa-

dil 11. místo a Ivana Vejpustková skončila na
konci hráčského pole.

Koncem října opět začal okresní přebor
I. třídy 2012/2013. Naše „áčko“ je po 4. kole
prozatím na 4. místě a „béčko“ na 7. místě.
Soutěž lze sledovat i na internetových strán-
kách http://db.chess.cz/soutez.php?sid=1167. 

Hlavní ideou je zpřístupnění šachu jako
sportu pro všechny, především pro osoby
s těžkým tělesným postižením. Hendi ke -
povaní jsou zde zapojeni do aktivní činnosti,
roste jejich sebevědomí, zlepšuje se fyzická
kondice. Díky finanční podpoře jsou soutěže
dostupnější i pro sociálně slabší občany.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem, kteří
nám pomáhají a zůstávají nakloněni a věřím,
že tomu tak bude i nadále.

Za šachový oddíl tělesně postižených Habrovany
vypracoval Zdeněk Baldík

Občanské sdružení Vozíčkáři ze zámku, Habrovany
Uherského Hradiště a proběhl tradiční táborák
s opékáním selete a country muzikou. V srpnu
nám již popáté zazpívali lidové písničky Jirka
Helán s Rosťou Komosným. V listopadu přije-
ly na zámek zatančit a zazpívat ženy
z Dražovic a uskutečnila se Kateřinská zábava
se skupinou Nota bene z Černé Hory. V před-
vánočním čase u nás vystoupily děti
ze Speciální školy z Vyškova a ZŠ v Habro -
vanech, dále soubory Danielis a Sušil
z Rousínova a nakonec operní pěvkyně Jana
Šelle s harfistkou Anastázií Tomečkovou
z Olomouce.

Členové sdružení se také zúčastňují různých
akcí, které jsou pořádány v obci. Jsou to napří-
klad otevírání šoupátek, obecní zabíjačka, ry-
bářské závody, soutěže hasičů, utkání v kopa-
né, vystoupení šermířů, rozsvěcení vánočního
stromu aj. Stále více se rozvíjí spolupráce se
zdejší základní školou – práce v keramické díl-
ně, dýňobraní a další ruční tvořivé práce, a také
různá kulturní vystoupení dětí na zámku.

Hodně věcí si dokážeme zařídit a zorgani-
zovat sami, ale vzhledem ke zdravotním posti-
žením většiny z nás potřebujeme nezbytně po-
moc zdravých lidí. Za tuto bych chtěl
poděkovat především zaměstnancům Habro -
vanského zámku p. o., vedení obce, vedení
ZŠ, také naším sponzorům a vůbec všem, kdo
nám jakýmkoliv způsobem pomáhají a věřím,
že tomu tak bude i nadále. 

Mgr. Antonín Hrabec
místopředseda rady OS Vozíčkáři ze zámku 

Návštěva elektrárny Dlouhé stráně v Jeseníkách Muzeum košíkářství v Morkovicích
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Tělovýchovná jednota Habrovany – oddíl kopané
Vážení sportovní přátelé,

dovolte nám ,abychom se
v závěru letošního roku ješ-
tě krátce ohlédli za působe-
ním našich fotbalových
družstev v nedávno ukonče-
né první části soutěžního

ročníku 2012/2013.  Informaci o výkonech
mužstva dospělých lze začít radostným kon-
statováním,že se podařilo nejen zachovat ale
dokonce i vylepšit postavení v celkové tabul-
ce, kdy se habrovanští fotbalisté pevně usa-
dili v její horní polovině a při troše štěstí
mohli skončit v průběžném pořadí po pod-
zimní části i mezi nejlepšími třemi mužstvy.
Samotný začátek sezóny ovšem podobný ús-
pěch ani zdaleka nenaznačoval. Po hubených
výsledcích v prvních kolech nového ročníku,
kdy ze tří zápasů se povedlo vytěžit pouze je-
diný bod remízou s Drnovicemi, se však  do-
stavila šňůra vítězství a remíz, která naše
mužstvo posunula na celkové výborné čtvrté
místo po ukončení podzimní části, a to po za-
počtení předehrávaného prvního jarního
kola. Přáním všech hráčů i fanoušků je nyní
tento nastoupený trend udržet až do konce
soutěžního ročníku a pokusit se dosáhnout
jednoho z nejlepších výsledků za několik po-
sledních let. Poděkování za letos dosažené
výsledky patří zejména trenéru Davidu
Vašinovi, ale rovněž i celému realizačnímu
týmu. Nejlepšími střelci dosavadního průbě-
hu sezony jsou Lukáš Pořízek a Tomáš
Tůma. 

Průběžná tabulka po podzimní části-muži

Mládežnická kopaná
První polovina sezony dopadla velice slib-

ně, když jsme se maximálně přiblížili naše-
mu dřívějšímu cíli, a to obsadit v tabulce cel-
kové sedmé místo. Po podzimní části totiž
družstvo žáků obsadilo dělené 7.–8. místo
a do jarní části soutěže bude naší největší
motivací zkrátit odstup na družstva před
námi. S těmito mužstvy jsme předvedli veli-

ce slibné výkony a zápasy byly zcela vyrov-
nané (domácí výhra 2:0 s mužstvem Dědic
a těsná porážka 1:0 s mužstvem Pustiměře).
Pro konečné hodnocení pak bude rovněž
velmi důležité domácí utkání se Švábenice-
mi v nadcházející jarní části soutěže, když
poslední souboj s tímto soupeřem na jeho
hřišti skončil naší porážkou v poměru 3:0.
Nicméně věříme, že kvalitní přípravou se
výkonnost našich hráčů minimálně udrží
nebo i zlepší, abychom mohli v celkovém
hodnocení po ukončení tohoto ročníku po-
mýšlet na posun ještě o nějakou tu příčku
výše.  

Pokud máte zájem sledovat aktuální vý-
sledky, novinky v týmu, fotografie ze zápasů,
soustředění a turnajů vše naleznete na našich
webových stránkách http://zacihabrovany.
webnode.cz (odkaz je k di spozici i na strán-
kách obce v sekci fotbal).

Průběžná tabulka po podzimní části – žáci 

Mládežnická kopaná – přípravka
Tabulka

Sezonu 2012/2013, jsme začali pro nás
v novém fotbalovém světě, ovšem  změna her-
ního systému nám na radosti moc nepřidala.
Zmenšené hřiště i počet hráčů v poli, nebylo
pro naše kluky tím, čím jsme končili minulou
sezonu 2011/2012, kterou můžu okomentovat
z mého pohledu nadstandardní. Jarní část vi-
dím o něco lépe. Udělal jsem změnu základní
sestavy hráčů, se kterou půjdeme do následu-
jících jarních kol. Změna může být klíčová
pro naši hru. Doufám, že kluci v následujících
kolech jarní části zabojují a budou mít tako-
vou radost z fotbalu, jako v předchozím roč-
níku. Na závěr bych rád popřál příjemné
a krásné blíží se Vánoce a klukům fotbalistům
hodně úspěchů v roce 2013.

S pozdravem trenér přípravky Miroslav Bezrouk 

Závěrem nám dovolte, abychom jménem
výboru TJ i všech hráčů, popřáli fanouškům
i všem, kdo celoročně podporovali naše sna-
žení, příjemné a hlavně klidné blížící se vá-
noční svátky a přejeme všem hodně štěstí,
zdraví a pohody v nadcházejícím roce 2013.Rk. Tým Záp + 0 – Skóre Body (Prav)

1. FKD B 14 10 2 2 46:28 32 (11)
2. Bohdalice B 14 9 2 3 46:33 29 (8)
3. Chvalkovice n. H. 14 9 1 4 49:25 28 (7)
4. Habrovany 14 8 3 3 33:19 27 (6)
5. Komořany 14 8 1 5 36:24 25 (1)
6. Švábenice B 14 6 2 6 35:27 20 (-1)
7. Kučerov 14 6 2 6 29:32 20 (-1)
8. Hoštice 14 6 0 8 35:29 18 (-3)
9. Rychtářov 14 5 3 6 33:34 18 (-3)

10. Pustiměř B 14 4 5 5 28:23 17 (-4)
11. Dražovice B 14 4 4 6 26:27 16 (-2)
12. M. Málkovice 14 4 4 6 30:36 16 (-5)
13. Opatovice 14 4 1 9 31:36 13 (-8)
14. Ježkovice 14 0 0 14 13:97 0 (-21)

Rk. Tým Záp + 0 – Skóre Body (Prav)
1. Bohdalice 9 8 0 1 62:14 24 (12)
2. M. Málkovice 9 7 1 1 57:11 22 (10)
3. FKD 9 6 1 2 69:9 19 (4)
4. Hoštice 9 5 2 2 51:8 17 (5)
5. Dědice 9 5 1 3 25:10 16 (1)
6. Pustiměř 9 4 1 4 38:25 13 (-2)
7. Švábenice 9 3 0 6 29:23 9 (-6)
8. Habrovany 9 3 0 6 25:37 9 (-6)
9. Komořany 9 1 0 8 14:66 3 (-9)

10. Kučerov 9 0 0 9 0:167 0 (-12)

Rk. Tým Záp + 0 – Skóre Body (Prav)
1. FKD 9 9 0 0 102:24 27 (12)
2. Pustiměř 9 7 0 2 63:40 21 (6)
3. Brankovice 9 6 1 2 66:28 19 (7)
4. Vyškov B 9 5 0 4 59:61 15 (3)
5. Rousínov 9 4 2 3 45:58 14 (2)
6. Vyškov A 9 3 2 4 47:45 11 (-4)
7. Hoštice 9 3 2 4 39:44 11 (-1)
8. Ivanovice 9 1 2 6 23:52 5 (-7)
9. Slavíkovice 9 1 1 7 31:84 4 (-11)

10. Habrovany 9 0 2 7 19:58 2 (-13)

V neděli odpoledne 2. prosince před rozsvícením vánočního stromu si děti na obecním úřadě
vyráběly vánoční ozdoby pod vedením paní Svobodové

Výroba vánočních ozdob

Muži

Žáci

Přípravka
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Před 90 lety
Průmyslová krize

Následkem vzestupu čsl. koruny na mezi-
národním trhu (až 19,–), nastalo snižování
cen hospodářských a průmyslových výrob-
ků, ale také zaražen byl vývoz našich výrob-
ků do zahraničí. Vznikla ve všech oborech
průmyslových stagnace a pak nezaměstna-
nost. Mnoho dělníků a úředníků bylo pro-
puštěno, mnoho průmyslových podniků za-
stavilo platy a ohlásilo konkursy. I této
kalamity zmocnila se spekulace, aby se snad-
ným způsobem zbavila dluhů.Vláda byla nu-
cena dávati nezaměstnaným podpory. Také
veřejné sbírky se konaly pro nezaměstnané.
Nebyla postižena jen republika průmyslovou
krizí, nýbrž byl to jev všeobecný, následek
války.

Před 80 lety
Stavby

V tomto roce byly provedeny stavby: Chyťa
Karel – stavba domku na Cigánově, Havlíček
Matěj – stavba domku na Vinohrádku, Polách
Karel – pekárna u školy. Mimo těchto staveb
postavili si místní občané rodinné vilky na
Vinohradech, které však patří obci Olšanské.
Eduard Všenák, Oldřich Toman a Bestr
Václav. Obytné domky v Habrovanech proda-
li Eduard Všenák p. Frant. Hrdinkové,
Oldřich Toman p. Julínkové Frant.

Před 70 lety

Domácí porážky, pokuty
Domácí porážky jsou povoleny podle urče-

ní osob a musí se odevzdati do 100 kg 3 ½ kg.
sádla. Přišla do naší obce revize, ohledně ná-
kupu selat a kdo neměl uzávěrkový list platil
pokutu 200 K až 500 K. Selata v ceně od 300
až 1000 K.

Před 60 lety

S.N.B.
Ustavení Okrsku Národní bezpečnosti

v místě (jako četnická stanice). Pověřenec má
na starosti tři vesnice, a to Habrovany, Olšany
a Vítovice. Prvním tímto okresním zmocněn-
cem jest Jaroslav Laidorf, který služebně pod-
léhá do Vyškova.

Před 50 lety

Televize
Televizorů je v obou obcích 157.

Před 40 lety

Český ovocnářský a zahrádkářský svaz
Jedním z hlavních cílů ČZOS je vedle sa-

mozásobitelských hledisek snaha o zlepšení
přírodního a životního prostředí. Výsledky vi-
díme na řadě pěkně upravených zahrádek
s pečlivě upravenými domky. V letošním roce
bylo členy objednáno 325 keřů růží, 190
ovocných stromů a 145 keřů angreštu a rybí-
zu. Důležitým přínosem pro naši společnost je
i ekonomická stránka věci – v naší obci bylo
vykoupeno 12 000 kg ovoce a jiných plodin.
Dále členové ošetřují ovocné stromy, které
obhospodařuje JZD. Na této akci bylo odpra-
cováno 97 hodin. 350 hodin bylo odpracová-

Zápisy z kroniky naší obce
no na úpravě vlastního objektu. V akci Z od-
pracovali členové 196 hodin, ve špičkových
zemědělských prací 200 hodin. Organizace
má 98 členů, předsedou je František Chyťa.

Před 30 lety

Zvláštní události
12. března 1982 vnikly do rodinného dom-

ku Zdeňka Neubauera dvě cikánky, využily že
v domě nebyl nikdo přítomen a odcizily část-
ku asi 5000 Kč. 20. října 1982 zažila rozsáhlou
akci příslušníků VB vojska při pátrání po ne-
bezpečném recidivistovi, který údajně měl
v naší obci být viděn. Delikvent dopaden toho
dne v obci nebyl, ale za dva dny dopaden
u Brna. 10. listopadu 1982, zemřel L. I.
Brežněv, a 15. listopadu byl pohřeb v Moskvě.
16. listopadu 1982 zemřela v domově důchod-
ců ve Vyškově-Brňanech naše občanka Marie
Vrbíková, známá a u občanů oblíbená. Pohřeb
žehem, na její přání, bez obřadu.

Před 20 lety

Jak se dříve žilo
(z vyprávění nejstarších občanů)

Lidé byli povětšině zbožní, pracovití, druž-
ní. Po celotýdenní lopotě rádi v neděli seděli
na lavičkách a povídali si. Mládež ve skupin-
kách chodila po vsi a zpívala. Denní pobož-
nost vykonávali před svatými obrazy, které
v každé domácnosti měli. Křesla a pohovky
byly jen na zámku. Prostý lid měl ve svých
příbytcích jen dřevěné židle, lavice a na šat-
stvo truhly. Z knih byly nejoblíbenější
„Bible“ a Život Krista Pána“. V zimě se schá-
zely ženy na „dračkách“ – draní peří. Tam se
vyprávěly příběhy z minulosti, podivné příbě-
hy, příběhy o strašidlech. Někdy pantátové
přispěli vyprávěním z vojny. S nemocnými
a rodičkami měli velkou účast. Navštěvovali
je, těšili, radili a nezřídka nosili i jídlo z něhož
nejvíce ceněna byla slepičí polévka o které
věřili, že dodává sílu. Rodičkám nosili polév-
ku ve zvláštní hliněné nádobě s uchem (vypa-
dala jako hlubší košík nebo kbelík). Říkali jí
„kótník“ nebo „kótnica“, někteří říkají „kótní
hrnec“. Umírající byl zaopatřen Svatou svá-
tostí a dostal Poslední pomazání. Před těmito
svátostmi se vyzpovídal knězi. Celá rodina
byla při tom shromážděna ve vedlejší míst-
nosti a hlasitě se modlila. Velmi se na to dba-
lo. Pohřbu se zúčastňovali vždy skoro všichni
občané. Při tom zemřelému odpouštěli veške-
rá provinění a už o něm nikdy zle nehovořili.
Bylo pravidlem: „O mrtvéch jen dobře.“ Po
pohřbu se sešli „na trachtu“. Hostina se stroji-
la také při křtu dítěte. Svatby byly vždy stro-
jeny s pečlivostí. Byly při nich samozřejmé
jadrné promluvy. Když se svatba vracela
z kostela, byla „zalikována“. Nově narozené
děťátko chodili všichni okukovat. Také děti,
které měly přístup do všech stavení. Dětí se
rodilo hojně a tak vesele po dědině rejdily.
Hrály si „na Kokše“, „pucky“, „kamínky“,
„schovku“, „na barvy“, „paléstr“, „kuličky“.
Z vrbového proutí se řezaly píšťalky a féfary.
Z brků „střílačky“ a „vrzačky“, z bezu dělaly
„pukače“. Nejraději děti stavěly na potoku
Habrovci hráze a brouzdaly se ve vodě.

V zimě jezdily z kopce na větvích lesních
stromů. Prý to jelo báječně. Na saně mohly
pomyslet jen děti bohaté, ale většinou i oni se
připojili k jezdcům na haluzích a otýpkách.
Větší děvčátka místo panenek opatrovala své
malé sourozence. Každé z dětí mělo své den-
ní povinnosti. Pracovat bylo samozřejmé už
od časného mládí. Kupodivu, všichni na dobu
dětství, i když byla těžká, vzpomínají rádi
a tvrdí, že dnešní děti přicházejí o mnoho.
Dětský svět byl prý tehdy mnohem bohatší
a romantičtější. Rodiče strašili děti, že při po-
zdním prodlévání venku je chytne „klekáni-
ce“ (chodila po klekání). „Můra“ prý chodila
v noci na děti (i dospělé), když něco zlého
provedly. Často se vyprávějí příběhy o lesních
ženkách, vílách (v údolí Habrovce na kraji
lesa na Poláchové louce, (o „hastrmanu“
v rybnících a „Na mlénku“, o pokladech, pod-
zemních chodbách, čarodějnicích, kořenář-
kách, čertech, duších, zakletých princeznách
a podobně. Pohádkovými bytostmi byla za-
bydlena celá krajina.

Držely se také rozličné zvyky a obyčeje.
Nejvíce legrace bylo na Mikuláše. Po dědině
chodila odrostlejší mládež, převlečená za „sv.
Mikuláše“, anděla a čerta (čertů bývalo
i více). Neposluchy čerti pěkně vyděsili.
Někdy se stalo, že je svázané povřísly donesli
až k rybníku. Hříšníci moc prosili a slibovali,
že se polepší, jen aby je čerti neházeli do ryb-
níka. Samozřejmě, že byli vysvobozeni dob-
rotou sv. Mikuláše, nějaký čas pak nezbedové
„dělali dobrotu“, než „jim otrnulo“.

Zvlášní atmosféra byla na Štědrý den.
Přísně byl dodržován půst, aby večer se obje-
vilo „zlaté prasátko“. Různě též byla zkoumá-
na budoucnost. největší úspěch mělo pouštění
ořechových skořápek se svíčkami po „lavóře“
s vodou. Bylo tak prý lze se dozvědět, jak da-
leko do světa se ten, komu „lodička“ patřila,
se dostane. Některá děvčata třásla bezem a há-
zela pantoflem, aby tak byla ujištěna, zda se
vdají a za koho. Vánoční stromeček měl má-
lokdo. zato se stavěly „Betlémy“. Figurky
byly buď hliněné nebo dřevěné. Stavění
Betlémů se věnovala velká pozornost.
Vánoční stromky se zdobili až v pozdějších
dobách. Málo se ale podobaly těm honosným,
dnešním. Byla na nich pověšena červená jab-
líčka, ořechy, šišky a papírové řetězy.
Stromeček se stavěl na stůl. Na sv. Štěpána
byla koleda. Na Tři krále chodili chlapci po
Třech králích. Na „futra“ dveří psali K+M+B
a příslušný rok. Nápis se nesměl umýt a do
příštího roku. Zpívali známou píseň „My tři
králi, my k vám jdeme“. Na ostatky chodily
maškary. Po celé dědině byla velká legrace.

Na Smrtnou neděli si děvčátka připravila
„májky“ a chodila „nosit jaro“. Chlapci se
zase těšili „na mrskut“. Už dávno vymizel
zvyk, kdy na Zelený čtvrtek honili školáci
„Jidáše“. Na jídlo byly používány krásné ke-
ramické talíře. Nádobí se kupovalo na „jar-
marcích“. S nádobím se zacházelo opatrně,
protože často nebylo peněz na nové. Vůbec,
lidé v těchto dobách byli neobyčejně šetrní.
Vzory na nádobí byly květinové,  zvířecí, or-
namentální, nebo na nich byly obrázky sva-
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tých a různé nápisy. Talíře, které se ještě v ně-
kterých domácnostech zachovaly, jsou repre-
zentanty keramiky vyškovské (jsou dnes vel-
mi vzácné, protože tato  keramika se už
nevyrábí) a keramiky olomučanské.
Keramické talíře, džbány a mísy, kropenky
a hrníčky tohoto druhu jsou ručně malované.
Každý z nich je vzácným originálem a má his-
torickou cenu, kterou bohužel, každý neroz-
pozná a proto mnoho této vzácné keramiky
bylo občany vyhozeno jako „starý zgarb“.
V těchto starých dobách měli lidé k sobě zřej-
mě mnohem duševně blíže ne je tomu dnes.
Byli spolu ve štěstí i neštěstí, v dobrém i zlém.
Dovedli jeden druhého podporovat, „podržet“
za všech okolností. Vesnice žila jako jedna ro-
dina. Je pravda, že se vyskytly výjimky lidí
krutých, nadutých a nepřejících – nebylo jich
však mnoho. Tehdy si lidé velice vážili příro-
dy, žili jako její součást. Dovedli ji pozorovat
a podle různých úkazů v přírodě určovat po-
časí, úrodu i budoucnost. Příroda byla pova-
žována za dar Boží a všichni tvorové a mezi
nimi i člověk byli Božími tvory. Touto filozo-
fií se lidé začleňovali do přírodního dění bez

jakéhokoliv povyšování, s pokorou a láskou
k jejímu Tvůrci. Tímto již předem vylučovali
jakékoliv hlubší poškozování a drancování
přírody – jak jsme toho svědky v současné
době. I v jídle byli naši předkové daleko stříd-
mější než lidé současnosti. Maso se jedlo po-
většině jen v neděli. Ve všech rodinách křes-
ťanských se držel pravidelně půst od masa ve
středu a v pátek. Masa se dosyta najedli jen
v době „zabíjaček“. Výslužka ze zabíjačky se
samozřejmě nosila všem příbuzným a zná-
mým. Výslužka bývala bohatá. Nikdo nechtěl
být považován  „za lakomce“. Hojně se jedly
brambory a moučná jídla. oblíbené byly buch-
ty různě nadívané, koláče, trdelníky, preclíky,
štrůdly. V domácnostech se někde ještě za-
chovaly staré formy na tato jídla. I staré re-
cepty se dají nalézt. Zapsáno podle vyprávění
paní učitelky Marie Bujárkové a paní
Jindřišky Kapounkové.

Před 10 lety

Kultura
Letos poprvé se v naší obci uskutečnila

Tříkrálová sbírka, kterou pořádá Česká kato-

lická charita. Dík patří všem, kteří přispěli
částkou 5100,50 Kč, ale i koledníkům za je-
jich obětavost. 

V neděli 3. března se konal v sále hospody
Pod zrcadlem tradiční maškarní karneval pro
děti se spoustou her, soutěží a bohatou tom-
bolou. Zúčastnilo se celkem 78 dětí. Jelikož
tento jediný sál v obci se stává svým technic-
kým stavem a nezájmem majitelů o jeho údrž-
bu pro kulturní akce nevhodným, proběhlo
ostatní dění v letních měsících. 

Začátkem prázdnin uspořádali hasiči a sta-
rosta obce dětem sportovní odpoledně Pod li-
pami. Vzhledem k průměrnému věku místní-
ho sboru většinou už pro vnoučata. Hry
a sportovní klání o sladké ceny vystřídal tábo-
rák, špekáčky, později pro pořadatele i bečka
piva. 

20. července byla na fotbalovém hřišti  letní
noc s dechovkou. Tentokrát hráli Vacenovjáci.
Na úspěchu těchto akcí začíná mít už tradičně
zásluhu zastupitelstvo obce s pomocí sboru
dobrovolných hasičů, o občerstvení se zase
starají fotbalisti. Účast byla kolem 200 lidí.

(zápisy z kroniky obce)

Dne 10. listopadu 2012 se
v naší honitbě Komořany –
Čechyně uskutečnil první

hon, kdy se ulovilo 11 zajíců a 21 bažantů.
V této části honitby se nám projevuje zvýše-
ný výskyt a odlov zvěře drobné. Druhý hon
jako hlavní byl proveden 1. 12. 2012
v Habrovanech. Bylo odloveno celkem 62
kusů drobné zvěře, z toho 1 krocan divoký
(vypuštěn), 8 zajíců a 53 bažantů. Poprvé
jsme využili k občerstvení restaurace Kdysi.
Dne 26. prosince se uskuteční poslední hon
v Habrovanech, který bude večer navazovat
na již tradiční Štěpánskou zábavu. Začátek
je stanoven na 20 hodinu v pohostinství Pod
zrcadlem. Tímto vás co nejsrdečněji zveme,
přijděte se pobavit a zatancovat si. Hraje tra-
dičně skupina Modul. Zvěřinová tombola
připravena. Na závěr vám vážení spoluobča-
né přejeme srdečné a veselé prožití svátků
vánočních, hodně štěstí a osobní pohody. 

Myslivecké sdružení Habrovany 

Honební společenstvo Habrovany
Rokem 2013 končí nájemní vztah k po-

zemkům pro výkon práva myslivosti. V roce

2013 se uskuteční Valná hromada vlastníků
pozemků (členů Honebního společenstva),
kdy se bude rozhodovat o dalším desetiletém
pronájmu. Členy Honebního společenstva
navštíví členové výboru Honebního spole-
čenstva a členové Mysliveckého sdružení
Habrovany, kteří vás pozvou na Valnou hro-
madu nebo jim můžete dát plnou moc na za-
stupování na Valné hromadě. Tímto bychom
chtěli poděkovat všem členům Honebního
společenstva za jejich vstřícné jednání. 

Za výbor starosta Honebního společenstva
Radoslav Dvořáček a předseda MS Libor Korčian.

Odlovená zvěř

Hon 1. prosince 2012



Habrovansk˘ ZPRAVODAJ 46/2012str. 8

HABROVANSK¯ ZPRAVODAJ - vydává Obecní úfiad Habrovany, Habrovany 13,  683 01 Rousínov, tel.: 517 374 274, e-mail: obec@habrovany.cz. Náklad 400 ks.  Zaregistrováno pod ã. MK âR E 20236. Sazba a grafická
úprava B. Maleãek, Brnûnská 642, Slavkov u Brna, tel.: 544 220 661, e-mail: info@bmtypo.cz. Tisk: JKKA, Vy‰kov.  Distribuce: OÚ Habrovany. 

V letošním roce proběhla rekonstrukce
místní kabelové televize, kterou bylo nutno
provést z důvodu častějších výpadků příjmu.
Vzhledem k tomu, že se celá síť pořizovala
zhruba před 12 lety bylo zařízení již zastara-
lé a bylo nutné veškeré přijímače zmoderni-
zovat. Jak jste jistě zaznamenali, rekonstruk-
ci započala firma z Vyškova, ale zhruba po
14tidenních provozních výpadcích a nekva-
litním příjmu bylo nutno oslovit stávajícího
provozovatele, pana Vlastimila Veselého,
který během října a listopadu stávající zaří-
zení  zmodernizoval a postupně zdigitalizo-
val. V současné době mohou uživatelé přijí-
mat programy dle přiloženého seznamu.
V plánu na rok 2013 je dokončení rekon-
strukce tak aby byly všechny programy přijí-
mány digitálně. Za vzniklé potíže v průběhu
rekonstrukce se omlouváme, ale věříme, že
další provoz bude již bezproblémový a mno-
hem kvalitnější. O průběhu rekonstrukce
v roce 2013 budete opět včas informováni.

Dostupné programy
Aktuální stav do odvolání – seznam pro

uživate se starším televizorem – analogový
příjem bez set top boxu 

1. SPEKTRUM S7 147,25
2. NOVA FANDA S10 168,25
3. NOVA SPORT S12 238,25
4. EUROSPORT S14 252,25

Poplatky 2013
Poplatek za odvoz komunálního odpadu

ve výši 450 Kč/osoba/rok zůstává nezmě-
něn. Nově mají poplatkovou povinnost ci-
zinci, kteří pobývají na území obce
Habrovany déle než 90 dnů. Upozorňu jeme,
že tyto fyzické osoby se musí přihlásit na
obecním úřadě a poplatek ve výši 450
Kč/osoba/rok uhradit. Dále vzniká od roku
2013 poplatková povinnost také pro fyzické
osoby, které mají ve vlastnictví stavbu urče-
nou k individuální rekreaci, byt nebo rodin-
ný dům, ve kterých není hlášena k pobytu
žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovída-
jící poplatku za jednu fyzickou osobu (pro
tohoto poplatníka splatnost do 31. 8. 2013).

Poplatek je splatný  jednorázově do 31. 3.
2013 nebo ve dvou splátkách do 31. 3. 2013
a do 30. 6. 2013. Celé znění platné OZV
č. 3/2012 najdete na el. stránkách obce
www.habrovany.cz nebo je k nahlédnutí na
obecním úřadě. 

Poplatek za psa ve výši 150 Kč (jeden
pes/rok) a 200 Kč druhý a další. Tento po-
platek je splatný do 31. 3. 2013.

Výše uvedené poplatky je možné hradit
od 4. února 2013 na pokladně obecního úřa-
du nebo bankovním převodem na účet obce
č. 4527731/0100. Jako VS uvádějte číslo
domu.

Další platby v r. 2013
• užívání místní kabelové televize –

cena za užívání bude stanovena 19. 12.
2012 na 11. zasedání Zastupitelstva obce
Habro vany a následně bude vyvěšeno ce-
nové oznámení. Poplatek je splatný do 30.
9. 2013.

• stočné – cena bude stanovena 19. 12.
2012 na 11. zasedání Zastupitelstva obce
Habrovany a následně bude vyvěšeno ce-
nové oznámení. Tato platba bude fakturo-
vána 2x ročně dle skutečného odběru vody
podle údajů z Vodovodů a kanalizací,
Vyškov nebo dle směrného čísla 36
m3/osoba/rok (záleží na smluvní ujednání
mezi odběrateli a provozovatelem ČOV
obcí Habrovany)

Žádáme občany, aby všechny platby hra-
dily včas a v předepsaných termínech.
Hotově v úředních dnech, tj. pondělí a stře-
da od 8 do 11.30 hodin a 12.30–17 hod.
nebo bankovním převodem na účet obce
č. 4527731/0100.

Místní kabelová televize
5. KIKA S16 266,25
6. SPORT 1 S17 273,25
7. NOE S18 280,25

Seznam
pro uživate s novějším televizorem nebo

televize se set top boxem – digitální příjem:
30 dostupných programů:
23 programů vysíláno digitálně ze šesti
packetů:
1. 29/9 MUX 1 ČT 1, ČT 2, ČT24, ČT 4

SPORT
2. 40/10 MUX 2 NOVA, PRIMA, NOVA

CINEMA, BARRAN-
DOV, PRIMA COOL

3. 59/11 MUX 3 ÓČKO, PRIMA LOVE,
PĚTKA, ŠLÁGR

4. 56/12 MUX 4 JOJ, JOJ PLUS, DAJTO
(DOMA), MARKÍZA

5. 27/8 MUX 5 STV1, STV2, STV1 HD
6. 21/7 MUX 6 PULS 4, 3 SAT, ORF

SPORT + SERVUS,
PRF 3

+ 7 programů v analogovém příjmu:
1. SPEKTRUM S 7
2. NOVA FANDA S10
3. NOVA SPORT S12
4. EUROSPORT S14
5. KIKA S16
6. SPORT 1  S17
7. NOE S18

Pořádané kulturní akce
26. 12. Štěpánský hon, sraz v 9 hod., Po -

hostin ství pod zrcadlem
26. 12. Štěpánská zábava – Poslední leč,

zač. 20 hod., Pohostinství pod zr-
cadlem, hraje Modul

12. 1. Divadlo
27. 1. Vítání občánků
9. 2. Ostatky

10. 2. Dětský maškarní ples
16. 2. Slivoviciáda
23. 2. Vepřové hody

V pátek 28. září 2012 pořádala šermířská
restaurace Kdysi a Společnost Napoleona
Bonaparte Brno za podpory obce Habrovany
a Sboru dobrovolných hasičů Habrovany
ukázky bojů s názvem „Přepad francouzské-
ho ležení z dob napoleonských válek“. Akce
se konala v zámeckém parku Habrovany, kde
proběhla bitva, vystoupení, dobové ležení,
prohlídka tábora, zbraní a vybavení. Ve 20
hodin byla ukázka noční střelby.

•
V sobotu 24. listopadu 2012 v 17 hodin

v sále pohostinství na návsi připravil SDH
Habrovany divadelní představení pro děti od
tří let. Brněnské divadlo Na stromě hrálo
představení s názvem „Příběhy pana
Podivouse“ – scéna a režie Jan Říha.

•
V neděli 2. prosince 2012 se konalo na ná-

vsi tradiční rozsvícení vánočního stromu.
Děti ZŠ přednesly básničky a zazpívaly vá-
noční koledy. Po jejich vystoupení byl roz-
svícen vánoční strom, ohňostroj a malé ob-
čerstvení.

Kulturní akce, které proběhly
Divadelní představení pro děti


